1

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 029/2024

PROCESSO DE SELEÇÃO DE PRODUTORES CULTURAIS PARA ATUAÇÃO NO PROGRAMA BIRÔS CRIATIVOS

RETIFICAÇÃO DE CRONOGRAMA

O Governo do Estado da Paraíba, por meio da Secretaria de Estado da Cultura, em parceria com a Fundação de

Educação Tecnologia e Cultural da Paraíba, regido pelos princípios da legalidade, da impessoalidade, da moralidade,

da publicidade, da eficiência e da transparência, torna público a retificação de cronograma do edital de chamamento

público para seleção de produtores e produtoras culturais para para atuação no programa “Birôs Criativos”, conforme

texto a seguir:

Onde se lê:

9. DO CRONOGRAMA:

Etapa Período

Divulgação do resultado preliminar da Análise Técnica. 10/01/2025

Interposição de recurso. 10/01/2025 a 14/01/2025

Resultado dos inscritos selecionados. 17/01/2025

Convocação para entrega de documentos pelos selecionados. 20/01/2025

Início das atividades 22/01/2025

Leia-se:

9. DO CRONOGRAMA:

Etapa Período

Divulgação do resultado preliminar da Análise Técnica. 16/01/2025

Interposição de recurso. 16/01/2025 a 21/01/2025

Resultado dos inscritos selecionados. 24/01/2025

Convocação para entrega de documentos pelos selecionados. 27/01/2025

Início das atividades 28/01/2025

João Pessoa, 09 de janeiro de 2025

Pedro Daniel de Carli Santos
Secretário de Estado da Cultura da Paraíba

2